
岐学校生協発第 2023-92号 

２０２３年１０月１７日 

所 属 長 様 

岐阜県学校生活協同組合 

理事長 村 上 達 也 

（公印省略） 

 

 

有限会社オー・エイ・エスの事業停止について（お知らせ） 

 

 

 謹啓 秋麗の候、貴職には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、学校生協にご理解ご協力を賜わり誠にありがとうございます。 

 さて、標記の件につきまして、現在ご利用のオイル交換サービスの契約について、ご連絡させ

ていただきます。 

 当生協の指定店であります有限会社オー・エイ・エス（和歌山県和歌山市市場 233-6、代表取締

役 布真二）の代理人弁護士（パークアベニュー法律事務所 中川俊彦弁護士等）から、コロナ

禍で売り上げが大きく減少し、大幅な債務超過となったことから、2023 年 10 月 2 日をもって事

業停止をし、近日中に和歌山地方裁判所に自己破産申し立てをする旨の通知を受けました。 

 当生協といたしましても突然の通知で知ることとなり、詳細が把握できておりませんので、取

り急ぎお知らせ致します。 

組合員のみなさまには大変ご迷惑をおかけしますが、詳細が判明次第、改めてご連絡させてい

ただきますので、よろしくお願いいたします。 

敬白 

 

 

 

ご連絡先 

岐阜県学校生活協同組合 

総務課 TEL.058-272-9511 

 


